
UCHWAŁA NR XXVIII/223/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje  się,  że  wniesiona  w  dniu 29 września 2020 r. petycja  dotycząca utworzenia  Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Sośnicowicach zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sośnicowicach zawiadomi 
wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach 

 
 

Regina Bargiel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65AB5A56-854D-4B3F-ACC3-8FC72AF5AD5F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 29 września 2020 r. do Rady Miejskiej w Sośnicowicach wpłynęła petycja Stowarzyszenia Młodzi

Aktywni Gliwice w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sośnicowicach. W trakcie

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 19 listopada 2020 r. oraz pismem z dnia 20

listopada 2020 r. przedstawiciele Stowarzyszenia uzupełnili petycję poprzez wskazanie, iż podjęcie uchwały

uwzględniającej petycję jest rozpoczęciem dialogu oraz procesu zmierzającego w efekcie do utworzenia

Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Na podstawie art. 5b Ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy na wniosek może powoływać

Młodzieżową Radę Gminy nadając jej statut określający tryb wyborów jej członków i zasady działania.

Uchwałą Nr VII/49/2003 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 19 maja 2003r. powołano na terenie

naszej gminy przedmiotową radę, a wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Sośnicowic.

Z dokumentacji Urzędu wynika, że Młodzieżowa Rada aktywnie uczestniczyła w życiu gminy przez krótki

okres czasu, po czym aktywność młodzieży wygasła. Do dnia dzisiejszego nie podjęto żadnej uchwały

rozwiązującej Młodzieżową Radę w Sośnicowicach a co za tym idzie, pomimo braku jakiejkolwiek

aktywności taki organ nadal funkcjonuje na terenie naszej Gminy zgodnie z podjętą w 2003 r. uchwałą.

Rada Miejska w Sośnicowicach uwzględniła petycję wnioskodawcy nie tyle w zakresie woli tworzenia

nowego organu, o ile w zakresie podjęcia próby reaktywacji istniejącej już Młodzieżowej Rady Miejskiej w

Sośnicowicach.

Młodzieżowa Rada Miejska ma mieć charakter konsultacyjny dla samorządu gminnego. Reaktywowanie

Młodzieżowej Rady będzie miało na celu wdrożenie w życie idei propagowania samorządności wśród

młodych mieszkańców oraz zachęcania ich do udziału w dyskusji nad ważnymi sprawami dla gminy. Ma

również kształtować postawy demokratyczne i patriotyczne.

Próba reaktywacji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sośnicowicach jest procesem, w którym władze gminy

podejmą refleksję nad celami i sposobami, działaniami organu Młodzieżowej Rady oraz realnymi

możliwościami kadrowymi Gminy Sośnicowice. To ważny czas, w którym, koniecznie przy udziale

młodych ludzi, należy zaprojektować optymalny kształt współpracy radnych, władz lokalnych i urzędników

z członkami Młodzieżowej Rady.

Rada Miejska w Sośnicowicach widzi proces reaktywacji jako proces wieloetapowy. Proces, w którym

jednym z kolejnych etapów jest przeprowadzenie z wykorzystaniem wiedzy i doświadczenia wnioskodawcy

kampanii informacyjnej wśród młodzieży naszej Gminy. Kampania powinna mieć na celu przedstawienie

młodzieży zagadnień związanych z samorządnością, celów oraz zadań Młodzieżowej Rady. Nie bez

znaczenia jest sytuacja epidemiologiczna, która na chwilę obecną znacznie utrudnia kontakt z młodszymi

mieszkańcami naszej Gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Sośnicowicach uwzględniła petycję w zakresie podjęcia

dialogu oraz działań zmierzających do przywrócenia funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miejskiej w

Sośnicowicach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65AB5A56-854D-4B3F-ACC3-8FC72AF5AD5F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65AB5A56-854D-4B3F-ACC3-8FC72AF5AD5F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

